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Yttrande om Naturvårdsverket PM med förslag till 

genomförande av ett kommissionsbeslut i fråga 

om ömsesidigt utbyte av information och 

rapportering av luftkvalitet. 

Bakgrund 
Naturvårdsverket har skrivit ett PM med förslag till genomförande av 

kommissionsbeslutet (2011/850/EU) om fastställande av regler för 

Europaparlamentet och rådets direktiv 2004/107/EG och 2008/50/EG vad gäller 

ömsesidigt utbyte av information och rapportering av luftkvalitet. 

Kommunstyrelsen har remitterat remissen till trafikkontoret. Sista svarsdatum är 

den 29 augusti 2012.  

 

Den del av remissen som trafikkontoret har synpunkter på beskrivs kortfattat 

nedan. 

 

Det finns en föreslagen långsiktig lösning för genomförandet av 

luftkvalitetsdirektivet. Ansvaret för luftföroreningskontrollen ska centraliseras 

genom att nationalisera mätorganisationerna. Innebörden för Stockholm stad är att 

Naturvårdsverket tar över de luftmätningar som idag görs av SLB-analys. 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Trafikkontoret anser inte att ansvaret för luftmätningar i Stockholm ska flyttas 

från SLB-analys till Naturvårdsverket. Eftersom kommunerna har skyldighet att 

uppfylla luftkvalitetsnormerna är det rimligt att kommunerna även ska ha rådighet 

över mätningar av luftkvaliteten. Ytterligare skäl till att SLB-analys bör finnas 

kvar är att det finns upparbetade och väl fungerande rutiner mellan kontoret och 

SLB-analys samt att den gemensamma lokaliseringen innebär att utbyte av 

kunskap och information förenklas. Kontoret anser även att det är viktigt att denna 

kunskap finns kvar inom staden då frågan om luftkvalitet är en viktig och 

komplicerad fråga för hela staden. En kommunal mätinstans har även större 
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inblick och förståelse för stadens särskilda villkor och komplexitet än en nationell 

organisation har. 

 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningsdirektör 

 

 


